. f PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Prefeitura de 2 AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: s 3662 3908 - WWW.BURITIS.MG.GOV.BR

Buritis CNPJ: 18.125.146.0001-28

O Trabalho Continua!
Ak, 2024-2024

Oficio121/2024

Assunto: requerimento 07

Senhor Vereador,

Conforme solicitagdo em epigrafe, vimos informar quais entidades apresentaram prestagao de
contas das emendas impositivas do exercicio de 2.023, a saber:

- Associagdo 12 de setembro dos produtores Rurais do P.A. Maes das Conquistas;
- Associagao Vale do Urucuia;

- Associagdo Comunitdria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco;

- Associagdo de Assisténcia Social, Cultura, Lazer e Servigos de Buritis- MG;

- Associagao Integragdo Social Frei Vitor;

- Associagdo de Feirantes de Buritis;

- Associagdo da Terceira Idade Alegria de Viver;

- Rotary Clube de Buritis;

- Lar Sdo Vicente de Paulo;

- Apae;

Cordialmente,

Dr. Keny Soares Rodrigues
Prefeito Municipal

Exm?2. Senhor
Wendel Abadia Teixeira Durdes
Presidente da Camara Municipal



F PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Prefeitura de # AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: (3s) 3662 3908 - WWW.BURITIS.MG.GOV.BR

Buritis CNPJ: 18.125.148.0001-29

\
QO Trabalho Continual
A 20012004

RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS EMENDA IMPOSITIVA
INDIRETAS N° 030/2.023 —
ENTIDADE BENEFICIADA

Associagdo 1 de Setembro dos Produtores Rurais do P.A. M3e das
Conquistas

CNPJ:01.570.304.0001-57

PRESIDENTE: Lazaro Alves Damacena

CPF:259188006-97

VEREADOR PROPOSITOR: Geldo Alves Ferreira

OBJETO: Aquisicdo de tubos e materiais para rede de abastecimento de
agua

VALOR: 13.000,00 TERMO DE CONVENIO N¢: 30
DATA DA LIBERACAO DO RESUCRSO: 28.12.2.023

CONTRA PARTDIDA( ) SIM (x ) NAO

N2 NOTA FISCAL: N.E4.025 DATA DA NOTA FISCAL:11.01.2024
DATA DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL: 11.01.2024

ITENS DA NF CONFERE COM PLANO DE TRABALHO ( X )SIM ( )
INCONSISTENCIAS:

NAO HA

PRESTACAO DE CONTAS APROVADA (x )SIM ( )NAO

(ﬁpVogSoBrinho

Emilio Guimaraes



Buritis, 31 de janeiro de 2023

Oficion® /2023

Prezado Senhor,

Emilio Guimardes Campos Sobrinho

SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis € a
ASSOCIACAO 1 DE SETEMBRO DOS PRODUTORES RURAIS DO
PA MAE DAS CONQUISTAS-ASPRUMAC através da emenda
impositiva n° 030 /2023 do vereador GELDO ALVES FERREIRA,
vimos apresentar a prestag@o de contas contendo a seguinte documentagéo:

- Extrato bancario demonstrando o recebimento dos recursos;
- Cépia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;

- Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do

CPF;

Cépia do extrato bancério demonstrando o pagamento da nota fiscal.

Atenciosamente,

0,07 CO %&4 LI o X Leeret
AsSinatura do Presidente da Associa¢@o
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£ BANCODOBRASIL

Cliente

&

& Nome

ASSOCIACAO1SPRP

Ageéncia ._ Conta
o

# 1330-7 B 30.992-3

Movimento

Extrato de Conta Corrente

i Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
25/10/2022 Saldo Anterior 000C
#28/12/2023  1330-7 TRANSF RECEBIDA 551.330.000.020:812 13.00000C 13.000,00 C
f g 28/12 15:58 PM BURITIS -ICS e e
: 28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.473.166 59,95 D 12.940,05 C
4 Cobranga referente a 03/11/2022
i 28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.479.599 59,95 D 12.880,10 C
Cobranga referente a 02/12/2022
28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.486.172 59,95 D 12.820,15 C
i Cobranga referente a 03/01/2023
28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.492.887 62,50 D 12.757,65 C
Cobranga referente a 02/02/2023
28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.499.743 62,50 D 12.695,15 C
Cobranga referente a 02/03/2023
28/12/2023 TAR MANUT CONTA 823.620.801.506.769 62,50 D 12.632,65 C
i Cobranga referente a 04/04/2023
28/12/2023 RENOV CADASTRO 823.620.801.858.063 58,00 D 12.574,65 C
Cobranga referente a 07/11/2022
28/12/2023 TAR PROCES CHEQ 823.620.802.107.234 9,59 D 12.565,06 C
Cobr parc ref a 25/10/2022
31/12/2023 SALDO 12.565,06 C

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
07/02/2024 R$ 102,24. Sujeito a cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Impresso em 07.02.2024 as 10:39:31

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISRR 18298 - hh cam hr - Cantral da Atandimanta RR 4004 NNN1 (Canitaia) & NRNN 790 NNN1 [Namaie laralidadss) - nvh

Pan 1



g BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
ASSOCIACAO1SPRP
i Agéncia # Conta
13307 | 309923
Movimento
Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
28/12/2023 Saldo Anterior 12.565,06 C
03/01/2024 TAR MANUT CONTA 810.030.700.121.898 65,30 D 12.499,76 C
Cobranga referente 03/01/2024
10/01/2024  1330-7 DEPOSITO 13.301.725.800.294 550,00 C 13.049,76 C
1330-00-BURITIS-BURITIS, MG
10/01/2024 TAR DEPOS PROC 850.101.200.064.640 7,70 D 13.042,06 C
Cobranga referente 10/01/2024
11/01/2024 ~ 1330-7 CHEQUE 850.019 13.000,00 D 42,06 C
11/01 10:38 BURITIS | MG
11/01/2024 TAR PROCES CHEQ 810.111.100.079.503 15,80 D 26,26 C
Cobranca referente 11/01/2024
25/01/2024 RENOV CADASTRO 810.250.802.115.987 26,26 D 0,00 C
Cobranca referente 05/01/2024
31/01/2024 SALDO 0,00 C

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em
07/02/2024 R$ 102,24. Sujeito & cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Impresso em 07.02.2024 as 10:39:39

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Oul/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Canitais) @ NRON 790 NN (Namaie Inralidadac) - vk DA~ 4
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ANEXO |

SOLICITAGAO DE LIBERAGAO DE EMENDA IMPOSITIVA

Vereador Propositor: GELDO DA MARIQUITA.

Nome da Associagdo: Associagdo 1 de Setembro dos Produtores Rurais do Projeto de
Assentamento Mde das Conquistas ~-ASPRUMAC

Enderego: Fazenda Barriguda I, SN, Zona Rural, Buritis-MG

CNPJ da Entidade: 01.570.304/0001-57

E-mail da Entidade: agtcontabil@gmail.com

Nome do Representante Legal : Lazaro Alves da Macena

E-mail do Representante Legal: agtcontabil@gmail.com

RG: 21.802.620 Orgio expedidor: PC-MG. CPF:259.188.006-
97

FORMA DE EXECUGAO

Direta:

Indireta: X

I1) DESCRIGAO DO OBJETO:

Previsdio do  perfodo de | Inicio: APARTIR DA | Término:31/12/2023.
execucao: DATA DA
PUBLICACAO.

Descrigéo do objeto: Aquisi¢do de tubos e materiais necessarios para implementaggo
da rede de abastecimento de 4gua. Os materiais necessarios sdo : Tubo de irrigagdo
,adaptador de irrigagio, adaptador com falange, adesivo pléstico,curva de
irrigagéo,registro esfera, TE, unifio irrigagdo € cabo aluminio multiplex. Os valores e
quantidades segue em anexo em trés cotagdes realizadas em casas de materiais de

construgéo da cidade.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
. Prefeitura de AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: ) 3662 3908 > WWW.BURITIS,MG.GOV.BR

Buritis CNPJ: 18.125.146.0001-28

Q Trabalho Continual
Ado, 200204

RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS EMENDA IMPOSITIVA
INDIRETAS N° 051/2.023 —
ENTIDADE BENEFICIADA
Associacdo Vale do Urucuia
CNPJ: 22.806.170/0001-09
PRESIDENTE: Vanderley Tiago Souza
CPF: 027.930.726-80
VEREADOR PROPOSITOR: Waénia Araljp de Souza Lemos
OBIJETO:
Aquisicdo de material permanente

VALOR: R$ 5.000,00 TERMO DE CONVENIO Ne:
051/2023

DATA DA LIBERACAO DO RESUCRSO: 28.12.2023

CONTRA PARTDIDA (X ) SIM ( ) NAO

N2 NOTA FISCAL: 009.149 DATA DA NOTA FISCAL:06.02.2024
DATA DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL: 06.02.2024

ITENS DA NF CONFERE COM PLANO DE TRABALHO NAO ( ) SIM (X)

PRESTACAO DE CONTAS APROVADA (X )SIM ( ) NAO

Emilio Guimarges-Campos Sobrinho
SEFAZ,
S/




BRASPRESS

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA.

AL RIO PRETO 353 - TAMBORE
CEP: 06460-050 - BARUERI / SP Fone: (00) 0000-0000
CNPJ: 48.740.351/0082-20 Inscricdo Estadual: 206233560117

DACTE

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico Modal Rodo

MODELO SERIE DATNHORA EMISSAO !NSC SUFRAMA DESTINA

|III|||||I|| II |I|I||||||I||II||I|II|| I ||II|I|I| [

NUMERO

[ 1SIM__ [X]NAO

TIPO DO CT-E TIPO DO SERVIGO Chave de acesso:
|NORMAL NORMAL 3524.0248.7403.5100.8220.5700.0005.3943.0117.6800.1043
INDICADOR DO CT-E GLOBALIZADO INFORMAGOES DO CT-E GLOBALIZADO Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
6353 - PRESTAGAO DE SERVIGO DE TRANSPORTE

Protocolo de Autorizagéo de uso
135240491229457 07/02/2024 23:05:52

ORIGEM DA PRESTAGAO FROTA COLETA DESTINO DA PRESTAGAO USUARIO
SAO PAULO / SP 21551 BURITIS / MG CLEITONPEREIRA-BTB
REMETENTE  CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI DESTINATARIO ASSOCIACAO VALE DO URUCUIA
ENDEREGCO MAX DE VASCONCELOS 98 ENDEREGO AV. PEDRO VALADARES VERSIANI, 1867 0
CH S JOAO ISRAEL PINHEIRO

MUNICIPIO SAO PAULO CEP 05109-240 MUNICIPIO BURITIS CEP 38660-000
CNPJ/CPF 17.249.819/0001-90 INSCRICAQ ESTADUAL 120683708115 CNPJICPF 22.806.170/0001-09 INSCRICAO ESTADUAL ISENTO
PAIS BRASIL DDD/TELEFONE (11) 4193-3555 PAIS BRASIL DDD/TELEFONE (00) 0000-0000

EXPEDIDOR RECEBEDOR

ENDEREGO ENDEREGO
MUNICIPIO CEP MUNICIPIO CEP

CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL

PAlS BRASIL DDD/TELEFONE PAIS BRASIL DDD/TELEFONE

TOMADOR DO SERVICO CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI MEUNICIPIO ~ SAO PAULO UF SP CEP05109-240
ENDEREGO MAX DE VASCONCELOS 98 PAIS BRASIL

CNPJ/CPF 17.249.819/0001-90 INSCRICAO ESTADUAL 120683708115 DDD/TELEFONE __(11) 4193-3555

PRODUTO PREDOMINANTE OUTRAS CARACTERISTICAS DA CARGA VALOR TOTAL DA CARGA

CAIXAS 6.955,00
PESO BRUTO (Kg) PESO BASE CALC. (Kg) PESO AFERIDO (Kg) CUBAGEM (Kg) VOLUMES (UN)
24,00 24,00 16,02 0,00 1
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO

NOME VALOR NOME VALOR NOME VALOR VALOR TOTAL DO SERVIGO
FRETE PESO 86,27 FRETE VALOR 30,82 SEC/CAT 1,08 136,39

PEDAGIO 2,77 DESPACHO 0,00 ITR 0,00 VALOR A RECEBER
OUTRAS 2,70 GRIS 10,27 DCE 0,00 136,34

SUFRAMA 0,00 LIB. SEFAZ 2,50 TX. NORDESTE 0,00 N

INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO %

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ. ICMS VALOR ICMS % RED. BASE CALC.

| 00 - ICMS NORMAL 136,39 12% 16,37
DOCUMENTOS ORIGINARIOS

TP DOC. CNPJ/CPF EMITENTE
NFE

SERIE / NRO. DOCUMENTO
Chave : 35240217249819000190550010000091491322185075 17000009149

TP DOC. CNPJ/CPF EMITENTE SERIE / NRO. DOCUMENTO

OBSERVACOES

“*ENDEREGO ENTREGA: AV. PEDRO VALADARES VERSIANI, 1867, ISRAEL PINHEIRO - BURITIS / MG- CEP - 33660-000 *** XXXAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XORRKIHKIHKIKHIHIHIHIIRKIIOKIKIIHKIIKHKHIKHIHKKIKHKHIRKIKIIKIHKKHHIHIEIEIIIHKIKIIKIKHKXHIIXHKIXKIKHXKXRX

"P/ RASTREAR SUAS ENCOMENDAS. LIGUE P/ (31) 3386-4133 E SOLICITE SEU CADASTRO"

DS PPPODOEEOPOPTLIIPPEOIIIDIIELOPISIITITTOPOL OSSOSO IVOIITIIIOTIVIOIIIIITIOIOONITIITS TS0

Tokio Marine- RCTR-C:! 8807635
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107.40
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xxxxxxxxxlxxx:xxxxxxlxxlxlxxxxxxxxxlxxxxxxxxxlxxlxxxxlxxxxxxxxxxlxlxxxxxlxlxlxxlxxxlxllxxxlxl!lxxxlxxxxxxlxxxl
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T L LTV Vo Vo 0 0 2 Va0 0 e 100100 070 070 0 0 0 0 0 00 0 00 00 0000000000000 868006 608006005040 SOOI EII OIS0 E 00095009008

- XXXXXX,
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Buritis, 08 de Fevereiro de 2024.
Oficio n® SN/2024

Prezado Senhor,
Emilio Guimarfies Campos Sobrinho
SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre 0 Municipio de Buritis € a ASSOCIACAO VALE
DO URUCUIA, através da emenda impositiva n® 51/2023 do vereadora Wania Aratjo de
Sousa Lemos, vimos apresentar a prestagdo de contas contendo a seguinte documentago:

- Extrato bancério demonstrando o recebimento dos recursos;
- Cépia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;
_ Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do CPF;

Cépia do extrato bancério demonstrando o pagamento da nota fiscal.

Atenciosamente,

, - oLt
A s > O{'@ w 1
Vanderley Tiago de Souza
Presidente




SALDO DO DIA

B v
18.125.148 0001-29
CODIGO TED: 7878574180
Q0000000000000
DOC.: 291086633
SALDO DO DIA

EILTEDSTR sl

—————.an .-

0,12C
5.000,00¢

5.000,12C



SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

06/02/2024

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituigao:

Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituig@o:

Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento

ID/Transagdo

E00698609202402061422L.zCUk1nenQ7

11:31:32

R$ 5.000,00

06/02/2024 11:31:11

CC NORTE E NOROESTE DE MINAS

GERAIS

ASSOCIACAO VALE DO URUCUIA
** **6.170/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.
CASA DAS FRAGMENTADORAS
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

** **9.819/0001-**



ASSOCIACAO VALE DO URUCUIA
AV. Pedro Valadares Versiani, 1867, Israel Pinheiro— Buritis-MG — 38660-000
CNPJ: 22.806.170/0001-09

DEGCLARAGAO DE CONTRAPARTIDA

Buritis-MG, 05 de Fevereiro de 2024.

A
Emilio Guimaréaes Campos Sobrinho
Secretario Municipal de Fazenda - SEFAZ

Prezado Senhor,

Com cordiais cumprimentos, a ASSOCIACAO VALE DO URUCUIA, de
CNPJ 22.806.170/0001-09, representada neste pelo presidente Vanderley Tiago
de Souza, portador do CPF 027.930.726-80, vem por meio deste informar a
realizagdo da contrapartida na compra da Fragmentadora modelo KOBRA 240
SS5. O Municipio de Buritis-MG, CNPJ 18.125.146.0001-29, através da
Secretaria de Estado da Fazenda, repassou para a Associagao, oriundo da
Emenda Parlamentar, a quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) com o objetivo
da compra de uma Fragmentadora, entretanto, como a Fragmentadora foi cotada
em R$ 6.955,00 (seis mil e cinquenta e cinco reais), houve a contrapartida
financeira pela Associagdo Vale Do Urucuia de R$ 1.955,00 (hum mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais) para que fosse possivel a compra da
maquina que auxiliarda para uma melhor continuidade das atividades de
reciclagem realizadas pela Entidade, beneficiando o municipio de Buritis-MG.

VALOR EMENDA POSITIVA R$ 5.000,00
VALOR CONTRAPARTIDA R$ 1.955,00
VALOR FRAGMENTADORA - R$ 6.955,00

Pelas razdes ora expostas € com a certeza de podermos contar com
vossa colaboragdo, apresentamos nossos cumprimentos de elevada estima e
consideragdo e nos colocamos & disposigéo para fornecer maiores informagdes.

Atenciosamente,

/ ., o )
Jomdeor iy Tinas ds Seena
Vanderley Tiago de Sbuza — CPF 027.930.726-80
Presidente




IDENTIFICACAO DO EMITENTE
¢ DANFE i
DOCUMENTO AUXILIAR z :
CASA DAS FRAGMENTADORAS DA NOTA FISCAL i
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME ELETRONICA | eoeacees
RUA MAX DE VASCONCELOS, 98 - CHACARA SA0 JoA0 |  O-ENTRADA 111 3534 0217 2498 1900 0190 5500 1000 0091 4913 2218 5075
05109-240 SAO PAULO - SP 1-SalDA — =
Sone: Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-e
Fone: (11) 4193-3555 N° 000.009.149
S FRIF 1 ’ www.nfe.fazenda.gov.br/portal
FO; HAJ Vi ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA FORA DO ESTADO 135240270152620 06/02/2024 13:49:34
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
120.683.708.115 17.249.819/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL (".N—Pl /1 CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO VALE DO URUCUIA 22.806.170/0001-09 06/02/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO I CEP DATA DA SAIDA
AV.PEDRO VALADARES VERSIANI, 1867 ISRAEL PINHEIRO 38660-000 06/02/2024
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BURITIS MG| (38)99921-3901 | 14:49:00
FATURA / DUPLICATA
[001 06/02/2024 6.955,00 ]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC [CMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
955,00 278,20 0,00 0,00 6.955,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTCO OUTRAS DESP VALOR IP1 TOTAL DA NOTA
) i h I g I 0,00 6.955,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME 7 RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ] CODIGO ANTT PLACA DO VEIC JUF  JCNPI/CPF
IBRASPRESS TRANSPORTES URGENTES 0-EMITENTE l | 48.740.351/0082-20
[ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
ALAMEDA RIO PRETO, 353 BARUERI SP 206.233.560.117
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO FESO LIQUIDO
VOLUME 20,808 20,400
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | osT| ¢rop | UNID| QUANT| VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | ALIQ.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | ICMS
1011 KOBRA 240 SS5 5,8MM - 220V 847989991 100} 61021 UN 116.955,00 16.955,006.955,00 278,20 | 4
DADOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
FRAGMENTADORA DE PAPEL MODELO KOBRA 240 SS5 5,8MM - 220V - SERIE:
3077/0623. FORMA DE PAGAMENTO: ENTRADA RS 5.000,00 NA DATA DE HOIJE + 2X
ROLETO BANCARIO RS 077,50 CADA. ENTREGA: HORARIO COMERCIAL - A/C:
VANDERLEY TIAGO - FONE (38) 99921-3901. COTACAQ BRASPRESS No 252484496
Nosso(s) Pedido(s): 12561
“UaEe TRIEE Open Souce | www.nniwte. com. br
RECEBEMOS DE CASA DAS FRAGMENTADORAS C;MERC[O DE MAQUINAS LT[?A-O; ;RODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF-e
INDICADA AO LADO. EMISSAO: 06/02/2024 VALOR TOTAL: 6.955,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAC VALE DO URUCUIA - AV. PEDRO VALADARES VERSIANI,
ISRAEL PINHEIRO, 38660-000-BURITIS- MG No mo.009.149
DATA DO RECEBIMENTO IDW[;AT RA DO RECEBEDOR ERIE 1
99 .02.26034 L, / Loge o2 S pund A )0 99.09.9 04 5




ANEXO [il- PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE: APRESENTACAO

A ASSOCIAGAO VALE DO URUCUIA VEM POR MEIO DESTE SOLICITAR FRAGMENTADORA DE PAPEL
PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DOS PROCESSOS DE RECICLAGEM EM BURITIS-MG.

JUSTIFICATIVA

associadas,
DESCRICAO DO OBJETO

FRAGMENTADORA DE PAPEL AURORA AS2425CD, Especificagdes: Tipo de corte: Particulas de 4 x 38
mm; Nivel de seguranga: P-4 (DIN 66399); Nivel de ruido: 65(dB); Capacidade: 24 folhas A4 (75 g/m?);

cesto: 26,5 litros; Rodizios para facilitar a locomogdo; Controles manuais: Avango, retrocesso e
liga/desliga; Voltagem: 110 ou 220 V; Poténcia: 475 W; Peso: 14,5 KG; Dimens@es: 385 X 280 x 594 (L
X P x A); Garantia; 06 (seis) meses. — NCM: 84729099

DETALHAMENTO DAS ACOES

CRONOGRAMA DE EXECUCAO

META DESCRICAO DE META PERIODO
M*ol Coleta e processos de reciclagem na sede da Associac3o. SETEMBRO/ZOZZ a 4
DEZEMBRO/2023

PARTE 3: PLANEJAMENTO E GESTAO FINANCEIRA DA ENTIDADE PLANEJAMENTO
ORCAMENTARIO



QUANTIDADE

VALOR
UNITARIO

Associagio Vale do
Urucuiua

Fragmentadorg ge Papel

TOTAL: 3.850,00

——

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO




CASA DAS
FRAGMENTADORAS

Prezado cliente,

Para confirmar seu pedido de compra, preencha o formulario abaixo

com todas as informagdes solicitadas:

Modelo da Fragmentadora:

240 SS5 KOBRA

Quantidade:

01

Valor:

R$ 6.955,00

Forma de pagamento para:

TRANSFERENCIA/PIX

Empresa: ASSOCIAGAO VALE DO URUCUIA
CNPJ (CPF). 22.806.170/0001-09
|.E: ISENTO

Telefone de contato:

(38) 9-99213901

Pessoa de contato:

VANDERLEY TIAGO DE SOUZA

CEP: 38.660-000
AV PEDRO VALADARES VERSIANI, 1867, ISRAEL
Endereco de Entrega: PINHEIRO

AV PEDRO VALADARES VERSIANI, 1867, ISRAEL

Frete: CIF OU FOB

Enderego de Cobranga: PINHEIRO
Voltagem (110 ou 220 V).  [220V
CIF

Horario de entrega:

07has 11h=13h as 17h

Observacoes:

www casadasfragmentadora«;, com.br

Av. Andromeda, 885 - Alphaville Empresarial
Barueri - SP - CEP:06473-055




[ ANEXO |
SOLICITAGAO DE LIBERAGAO DE EMENDA IMPOSITIVA
Vereador Propositor- Wania Aratjo de Souza Lemos 7

CNPJ da Entidade; 22.806.170/0001-09

E-mail da Entidade:Valedourucuia1335@gmail.com

Nome do Representante Legal: Vanderley Tiago de Souza
E-mail do Representante Legal:389921390v@gmai!.com

RG: ' Orgao expedidor: CPF:
13.843.97 SSP-DF 027.930.726-80

FORMA DE EXECUGAO

Nome da Associacao:

Associacgo Vale do Urucuia

Endereco:

AV: Pedro Valadares Versiane N°1867 Bairro: Israel Pinheiro
j
j

Direta:

Indireta: x

I) DESCRICAO DO OBJETO:

Previsdo  do periodo  de Inicio: A partir da data de | Término: 31/12/2023
execugio: publicacio

“Descricdo do objeto: Fragmentadora de Papel

Publico alyo: Populagao de Buritis

Estimativa de Publico:

Valor global: 5.000,00 (cinco mil reais)

lll) MODALIDADE DE APOIO

Tipo de apoio:

Emenda Parlamentar 3 le or¢amentaria
(marcar x na opgao)



IV) RECURSOS COMPLEMENTARES

. . fos L X Inexisténcia de recursos complementares
Existéncia ou auséncia
de recursos
complementares
(marcar x na opgé&o)

Inexisténcia de recursos complementares
(descrever tipo de recurso: venda de ingresso,
cobranga por servigos, programa de incentivos

fiscais, patrocinio privado direto outros)

V) CONTRAPARTIDA

. Inexisténcia de contrapartida
& (explicar situacso completa)
Existéncia ou auséncia Contrapartida em bens ou servigos oferecidos:
de contrapartida (descrever os bens oy servi¢os e indicar a
(marcar x na opgao) estimativa de valor monetario a eles
correspondente)

VI) ANEXOS (OBRIGATORIOS)

emenda)

x| Plano de trabalho de termo de fomento
Marcar x ao conferir % l Copia

o " Oficio parlamentar ( necessario nos casos de ’

Ac¢do Social

F | CertidGes Fiscais em dias
l

do cadastramento na Secretaria de Fazenda 97

—~
—

Buritis- MG, 15 de Agosto, 2023

[ ctmr&ﬂf)ﬁ/(/ Tj/a%) oo S?F'M/grk

Assinatura do Dirigente da Entidade




ANEXO 1I- PLANO DE TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR:

[ T baDOS E INFORMACBES DA ENTIDADE ]

sugenee e - {
rNome do Vereador autor:

[Dados e i informacdes da entidade: " o
Associagéo Vale do Urucuia

| Enderego Completo:
AV Pedro Valadares Versiane N° 1867 Bairro: s Israel Pinheiro

e e a1

CNPJ
' 22.806.170/0001-09 —
E-mail da Entidade: I
valedourucmal335@gmall com ]
Nome do representante legal: /
_\h/gggg_r!ey Tiago de Souza e e
Cargo:
Presidente _— R
RG: Orgdo expedidor- CPF:
13.843.97 J;SS!LQL___ o [027 930.726-80
Telefone Fixo: {Telefone Celular: /
(38)999213901

, E- mall do Representante
i 389921390v@gmail. com

o | (38)998 -
|

P o B Acompanhamento da Entldade -
Responsavel pelo acompanhamento dos recursos / Gestor dos contratos:
_Gislene da Silva Tiago

RG: T | brgao expedidor B —
A1 ZQ} 436 R §§E—_M.§“ e 048 865 106-98 e
Telefone fixo: TTelefone celular:

E:i:r; é'i-l 'a}; responsavel
.siiisnéﬁi_'.!i%l@gma”-com

1(38)998066209 — ;
E-mail dorepresentantelegal: o j’

b © - = so e




ANEXO Ill- PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE; APRESENTACAO

A ASSOCIAGAO VALE DO URUCUIA VEM POR
PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DOS PROC

JUSTIFICATIVA

MEIO DESTE SOLICITAR FRAGMENTADORA DE PAPEL
ESSOS DE RECICLAGEM EM BURITIS-MG.

A entidade estd necessitando de um fragmentadora de papel para ser utilizada pelos associados no
processo de reciclagem dos materiais recolhidos no municipio de Buritis-MG, polis a realizagdo atual
dos processos, que ¢ de forma manual e mecanica sem ser por equipamento préprio para isso pelos
trabalhadores, além de demorado, n3o é Seguro. As a¢bes de reciclagem, auxiliaria na diminuicdo dos
residuos sélidos e no aumento da reciclagem e reutilizacdo destes da cidade de Buritis-MG,

promovendo auxilio e sustentabilidade tanto p
associadas.

DESCRICAO DO OBJETO

ara a populagdo Buritiense quanto para as 14 famflias

FRAGMENTADORA DE PAPEL AURORA AS2425CD, Especificagdes: Tipo de corte: Particulas de 4 x 38
mm; Nivel de Seéguranca: P-4 (DIN 66399); Nivel de ruido: 65(dB); Capacidade: 24 folhas A4 (75 g/m?);

liga/desliga; Voltagem: 110 ou 220 V; Poténcia:

X P x A); Garantia: 06 (seis) meses. — NCM: 84729099

DETALHAMENTO DAS AGOES

CRONOGRAMA DE EXECUCAO

" META DESCRICAO DE META PERIODO
01 Coleta e processos de reciclagem na sede da Associac¢do. SETEMBRO/2022 a
DEZEMBRO/2023

PARTE 3: PLANEJAMENTO E GESTAO
ORCAMENTARIO

FINANCEIRA DA ENTIDADE PLANEJAMENTO



PROJETO

MATERIAL QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL

UNITARIO

Associagdo Vale do

Fragmentadora de Papel 01
Urucuiua

{ TOTAL: 3.850,00

3.850,00 3.850,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE:CAMARA MUNICIPAL DE

BURITIS- VEREADORA WANIA ARAUJO DE souza
LEMOS

S

Ve

I SETEMBRO/2023 ’ OUTUBR0O/2023 { NOVEMBRO/2023 ] DEZEMBRO/2023

IRS 5.000,00 - I { J

AGOST0/2023




v,
ANEXO X

DECLARAGAO DE CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARAGAO

Banco: Sicoob Credigerais
Enderego: Av. Bandeirantes, 520 - Centro
Municipio: Buritis

Telefone: (38)998771 797

Agéncia n°: 4119

Conta n°: 36.896-2

Buritis-MG, 17 de Agosto 2023,

k/zm//m()ﬁ Vlinag (2 Stihg
Vanderley Tiago%e Souza 7
Presidente




ANEXO v

DECLARAGAO DE QUE 0s DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO AGENTES
POLITICOS

DECLARACAO

Buritis

-MG, 21 de agosto de 2023,

Assinatura do res

ponsavel pela entidade
Carimbo com identiﬁcagéo
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Buritis-MG, 30 de janeiro de 2023
Oficion2 /2023

Prezado Senhor,
Emilio Guimardes Campos Sobrinho

SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis e essa associagdo através da
emenda impositiva n2 026/2023 do vereador Geldo Alves Ferreira, vimos apresentar a prestagao
de contas contendo a seguinte documentagdo:

- Extrato bancério demonstrando o recebimento dos recursos;
- Cdpia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;
- Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do cpf;

- Cépia do extrato bancario demonstrando o pagamento da nota fiscal.

Atenciosamente,

* - Y S
(W()MU;\Q/& {) ‘O./Z’l/l/w AD) A {, f\;))(q./?/VI Pal
Associa¢do Comunitdria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco
Maria de Fatima de Oliveira
CPF: 051.311.506-47
Presidente




PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE

APRESENTACAO

A Associagdo Comunitaria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco. Localizada na
Fazenda Pernambuco- Municipio de Buritis MG, tem por finalidade promover, apoiar, criar e
incentivar toda e qualquer iniciativa que vise o desenvolvimento e aprimoramento da
comunidade.

JUSTIFICATIVA

A Associagdo Comunitdria do Pernambuco, busca representar e defender junto a sociedade os
interesses coletivos da categoria e dos seus associados, estimular e promover as diversas
formas de organizagdo da producdo da agricultura familiar, buscando a qualidade e o aumento
da renda, possibilitando melhorar as condi¢des de vida dos agricultores.

DESCRICAO DO OBJETO

A presente associagdo vem trazendo assisténcia aos associados através de projetos e recursos
conquistados na esfera Federal, Estadual € Municipal. O objeto em questdo visa contemplar os
trabalhadores em diversas agdes além de suprir a dificuldade material dos associados quanto a
perfuragdo do pogo artesiano comunitario. A estrutura em funcionamento serd fundamental
para realizagdo de diversas tarefas da comunidade, resultando em conforto e apoio as familias
que buscam se organizarem e autossustentarem.

DETALHAMENTO DAS ACOES

O pogo artesiano comunitdrio sera utilizado para contribuir e melhorar as condi¢des de
trabalho dos agricultores e seus familiares.Visando melhorar na alimentagfo e criagdo com
agua de boa qualidade. Buscando recursos financeiros com a venda dos produtos cultivados e
criados na Associagdo. Melhorando assim o orcamento familiar



ANEXO Ill- PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE: APRESENTAGAO
APRESENTACAO

A Associagdo Comunitaria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco. Localizada na

Fazenda Pernambuco — Municipio de Buritis MG, tem por finalidade promover , apoiar,
criar e incentivar toda e qualquer iniciativa que vise o desenvolvimento e aprimoramento
da comunidade.

JUSTIFICATIVA

A Associacio Comunitdria do Pernambuco , busca representar e defender junto a sociedade
os interesses coletivos da categoria e dos seus associados , estimular e promover as diversas
formas de organizagdo da produgdo da agricultura familiar , buscando qualidade e o
aumento da renda , possibilitando melhorar as condi¢des de vida dos agricultores.

DESCRICAO DO OBJETO

A presente Associagio vem trazendo assisténcia aos associados através de projetos e
recursos conquistados na esfera Federal , Estadual e Municipal . O objeto em questdo visa
contemplar os trabalhadores em diversas agdes , além de suprir a dificuldade material dos
associados quanto & perfuragdo do pogo artesiano comunitario . A estrutura em
funcionamento serd fundamental para realizagio de diversas tarefas da comunidade ,

resultando em conforto e apoio as familias que buscam se organizarem e
autossustentarem.

DETALHAMENTO DAS AGCOES

O pogo artesiano comunitario serd utilizado para contribuir e melhorar as condigdes de
trabalho dos agricultores e seus familiares. Visando melhorar na alimentagao e criagdo com
dgua de boa qualidade. Buscando recursos financeiros com a venda dos produtos cultivados
e criados na Associagdo . Melhorando assim o orgamento familiar.

CRONOGRAMA DE EXECUCAO

METAS ETAPA ESPECIFICACAO INDICADOR FISICO | INICIO TERMINO
FASE UNID. QTDE
Organizar e melhorar a | Etapa Perfuracdo de um pogo | Associados | 01 30/08/2023 | 31/12/202:
qualidade de vida e trabalho | Unica artesiano comunitario e
dos agricultores da Associagdo e de
Comunitdria dos Pequenos equipamentos para 0

Produtores Rurais do

Pernambuco

funcionamento




PLANEJAMENTO E GESTAO FINANCEIRA DA ENTIDADE PLANEJAMENTO
ORCAMENTARIO

I
\

~PTANEJAMENTO ORCAMENT. NTARIO

% A 2 . -
‘7 L Custo ocorrido no periodo da execucao — 30/08/2023 a31/12/2025
= — - _3
\ \ AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | ~ DEZEMBRO |
— SR,
Valor do objeto - 20.000 s i . o - )

|
[ Despesas \ - \ S
| Tributos \ z \ _,___L,_..__ﬁ;_-_::.
| Encargos | - \ - [ . S, -
| Aprovisionados | g | - | = \

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ]
TCONCEDENTE (REPASSE) - - ]
L Agosto \ Setembro | Outubro 1 Novembro | Dezembro _‘

[ 20.000,00 1 Z k -

- ' | -
‘i r ! o ; o ; &
1 | - H |

e L




ANEXO V

DECLARAGAO DE QUE OS DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO AGENTES
POLITICOS

DECLARACAOQ
Eu, MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA, presidente, portador da Cl n°245 840 42 ¢

CPF. n° 051 311 506 47, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que néo

integram a respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

Buritis-MG, 08 de agosto de 2023.

Assinatura do responsavel pela entidade
carimbo com identificacdo
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¥ SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

24/01/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 11:43:26
COOP.: 3179-8 / SICOOB NOROESTE DE MINAS
CONTA: 5.186-1 / ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DO PE
DATA DOCUMENTO HISTORICO ; VALOR
29/11/2023 SALDO ANTERIOR 10.396,22C
29/11/2023 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0,00%*
01/12/2023 134 DEP.DINHEIRO 2.550,00C
NOME: ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQ. PR
CPF CNPJ: 01.404.298 0001-68
SALDO DO DIA ===== > 12.946,22C
05/12/2023 36 DEP.DINHEIRO 10,00cC
NOME: MARTINHA SOARES
SALDO DO DIA ===== > 12.956,22C
11/12/2023 103 DEP.DINHEIRO 500, 00C
11/12/2023 129 DEBITO PACOTE SERVIGOS 21,89D
SALDO DO DIA ===== > 13.434,33C
18/12/2023 14 DEP.DINHEIRO 500, 00C
CPF: 002.456.816-39
ENVELOPE: 1566452627 ‘
SALDO DO DIA ===== > 13.934,33C
28/12/2023 291086636 CRED.TED-STR 20.000,00C
PM BURITIS -ICS
18.125.146 0001-29
CODIGO TED: T878574184
00000000000000
SALDO DO DIA ===== > 33.934,33C
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 33.934,33C
LIMITE CHEQUE .ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL (=): 33.934,33C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00%
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 5,14%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 22/01/2024
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

file:///C:/Users/jeanp3179_11/SisBrWEB/tmp/ext1706107408235.html




24/01/24, 11:42 CONTA: 5.186-1 / ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DO PE

¥ ‘ SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

24/01/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 11:42:32
COOP.: 3179-8 / SICOOB NOROESTE DE MINAS ,
CONTA: 5.186-1 / ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DO PE.
DATA DOCUMENTO HISTORICO : VALOR
28/12/2023 SALDO ANTERIOR 33.934,33C
28/12/2023 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0,00%
04/01/2024 42 DEP.DINHEIRO 1.420,00C
CPF: 002.456.816-39
ENVELOPE: 1682052699
SALDO DO DIA ===== > 35.354,33C
10/01/2024 129 DEBITO PACOTE SERVICOS 21,89D
SALDO DO DIA ===== > 35.332,44cC
12/01/2024 30 DEP.DINHEIRO 1.300,00C
SALDO DO DIA ===== > 36.632,44C
16/01/2024 004.050 CHEQUE PAGO CAIXA 795,00D
SALDO DO DIA ===== > 35.837,44¢C
17/01/2024 004.051 CHEQUE COMPE INTEGRADA 3.540,00D
17/01/2024 004.052 CHEQUE COMPE INTEGRADA 16.460,00D
SALDO DO DIA ===== > 15.837,44¢C
18/01/2024 67 TARIFA PRE-DEPOSITO 24,69D
SALDO DO DIA ===== > 15.812,75¢C
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 15.812,75¢C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00cC
SALDO DISPONIVEL (=): 15.812,75C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00%
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): .5,14%
PREVISAO CPMF: 0,00D
PREVISAO IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 21,89D

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

fite://IC:/Users/jeanp3179_11/SisBrWEB/tmp/ext1706107359328.html

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 22/01/2024

VA
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Recebemos de IDEAL POCOS ARTESIANOS LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: NF-e

16/01/2024 - Dest.:: ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PER - Valor Total: 3540,00 N°: 000.000.200

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 'SERIE: |
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE

4 Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
e — —= Eletronica CHAVE DE ACESSO
Wi Goaterle NI a0s T o Arndiicas e 5224 0108 7533 4800 0161 5500 1000 0002 0010 2530 0001
FORMOSA-GO / CEP: 73.803-372 o o "
E-mail: idealpocosartesianos@hotmail.com N°: 000.000.200 Consulta de autenticidade no portal nacional
Fone: (61) 9.9696-0890 SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 152247131617040 16/01/2024 08:25:17
INSCRICAO ESTADUAL IN{CRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO C.P.F/C.NP.J.

104914025 08.753.348/0001-61
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO

ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PER 01.404.298/0001-68 16/01/2024
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RODOVIA MG 400, KM 6, A DIREITA, S/N ZONA RURAL 38660 - 000 16/01/2024
‘MUNICH’IO FONE/FAX UF 1E HORA DA SAIDA
J BURITIS MG | 11572470070 08:25:43
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 837,21 3.540,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO TO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.540,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH [ CSOSN [ CFOP |UND| QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL. TOT. LIQ.| B. C. ICMS

47 ALTRI BOMBA 3AT2-21 1.5 CV 2F 84137010 0102 | 6102 | UN 1,000
MONO 220V

VL.ICMS| VL. IPI | ICMS | IPI | VL. APX

3540,00 3.540,00 0,00 3.540,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00 83721

5 < & Yo
QC—'_CC"/-/;N‘! G:‘/\)\,/‘ (—:‘,’\Q/Eq\)"\‘"‘b C—Q}’)}'\Mﬁ' MEES ¥ A\/l

TESUA\EATY - 6 l”ﬁ\o‘ | 2e)Y '
/Voreon 154 ‘j oliiip. AL Ly
05 1 Soe L7

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
INCLUSO NO VALOR DA BOMBA TODOS OS MATERIAIS E MAO DE OBRA Valores totais do ICMS
Interestadual: DIFAL da UF de destino R$ 0; FCP R$ 0; DIFAL da UF de origem R$ 0. Documento emitido por ME ou
EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R$ 837,21 Fed 525,69 Est 311,52
Fonte IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2; CFOP 6102 = R$3.540,00; Ndo ha cobranga do Fundo Estadual de
Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais.

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br
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| Numero da Nota
IAS |
ESTADO DE GO | SD000002E
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA ‘ ' Batae Hora do Emissso
01.738.780/0001-34 . 16/01/2024 08:56:03 |
- : | Cédlgo de Verificagao
PREFEITURA DE NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA- NFS-e | baotidid
FORMO'SA e R - —PRESTA‘DE)R DE SERVIGOS
Razdo Social: IDEAL POCOS ARTESIANOS LTDA
Nome Fantasia: IDEAL POCOS ARTESIANOS
CNPJ: 08.763.348/0001-61 Inscrigdo Municipal: 1116337 Inscrigéo Estadual: 0
Enderego: R GUATEMALA, N°: 209, JARDIM DAS AMERICAS, CEP: 73.803-372
Municipio: FORMOSA - GO Telefone: 61 36313949
T T T IOMADOR DE SERVIGOS T
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PERNAMBUCO
CNPJ/CPF: 01.404.298/0001-68 Inscrigéo Estadual: 11672470070
Enderego: RODOVIA MG 400, KM 6, A DIREITA, NR: S/N, ZONA RURAL, CEP:38660-000
Municipio: BURITIS - MINAS GERAIS Telefone:
E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Item Servigo Qtde Valor R$ Dedu:;ao R$ Total R$

PERFURAGAO DE UM POGO TUBULAR PROFUNDO (POGO 07.02 1,0000 16.460,0000 0,0000 16.460,0000
ARTESIANO) 100 METROS

Receri ¢ Serves) cadTmetel Vs MK

HKoewana. e valonl 2 BTy

Norio. &% 3 odio. 0
05] 31506 L2

Observagao POGCO REVESTIDO EM PVC (24 METROS)

i |
Servnc;o / Item-Servu;o Base Calculo Allquota 1SS i

| 67.02 1 EXECUGAS, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGCAG CIVIL, HIBRAULICA 16.460.00 3.00 493.80
'OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURACAO DE POGOS, ESCAVAGAO, SNy ;

' DRENAGEM E IRRIGAGAO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAGAO, CONCRETAGEM E A INSTALACAO E MONTAGEM DE PRODUTOS,

{PECAS E EQUIPAMENTOS (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIGOS |
| FORA DO LOCAL DA PRESTAGAQ DOS SERVICOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).. e e e S ]

5 TOTAL DO ISS 493,80 1

CNAE I Atividade Mumcuplo
4399105 / Perfuracao e construcao de pocos de agua
I PIS | oo T N [T S A IR i CSLL
RETENGOES FEDERAIS | 0,00 i 0.00 Y S . T Y
Demonstrativo \ " Demonstrativo
Valor dos Servigos R$ 16.460,00 :
(=) Desconto Condicionado R$ 0,00 | Valor dos Servigos R$ 16.460,00
(=) Desconto Incondicionado R$ 0,00{ (-) Desconto Condicionado R$ 0,00
(=) Retengdes Federais R$ 0,00 (=) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(=) Outras Retengdes R$ 0,00 (=) Valorda Nota R$ 16.460,00
(=) 1SS Retido pelo Tomador R$ 493 801 (=) Dedugdes R$ 0,00
(=)__Valor Liquido R R$ _15.966,20 . (=) Base de Célculo R$ 16.460,00
Servigo prestado em Imposto Devido em ' ! (X)  Aliquota % 3,00
R BURITIS - MG B ] BURITIS - MG (= ) Valor do Imposto (ISS) R$ 493,80
Valor dos Servigos T T T M hescontos T T T T T T T T Nalor da Nota '
- 16.460,00 o 0,00 B . 16.480,00 R
INFORMAGOES IMPORTANTES
ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Recolhimento: ISS a recolher pelo TOMADOR
Essa nota néo gera direito a crédito fiscal do ISS.
Esta Nota Fiscal Substitui a Nota N°286
NFSe instituida 0
https://formosa.centi.com.br/notafiscal/verificar




Nuamero da Nota

0000000287

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

01.738.780/0001-34 Data e Hora de Emissao

PREFEIﬁJstEA COMPROVANTE DE RETENCAO DO ISS 16/01/2024 08:56:03
FOR e PRESTADOR DE SERVIGOS

Razéo Social: IDEAL POCOS ARTESIANOS LTDA
Nome Fantasia: IDEAL POCOS ARTESIANOS

CNPJ: 08.753.348/0001-61 Inscrigdo Municipal: 1116337
Enderego: R GUATEMALA, N°; 209, JARDIM DAS AMERICAS, CEP: 73.803-372
Municipio: FORMOSA - GO Telefone: 61 36313949
TOMADOR DE SERVIGOS
‘ Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PERNAMBUCO
‘5 CNPJ/CPF: 01.404.298/0001-68 Inscrigéo Estadual: 115672470070
| Enderego: RODOVIA MG 400, KM 6, A DIREITA, NR: S/N, ZONA RURAL, CEP:38660-000
Municipio: BURITIS - MINAS GERAIS
E-mail:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Qtde Item Valor R$ Total R$
10000 PERFURAGAO DE UM POGO TUBULAR PROFUNDO (POGO ARTESIANO) 100 METROS 16.460,00 16.460,00

' Observagie  POGO REVESTIDO EM BVG (34 METROS) < e B A S s 5 5 S e R

Servigo /  Item-Servigo

CNAE / Atividade Municipio
4399105 / Perfuracao e construcao de pocos de agua

Servigo prestado em : Imposto Devido em

‘ BURITIS - MG 1 BURITIS - MG
Valor dos Servigos Aliquota

Valor do Imposto Retido
16.460,00 3,00 493,80
INFORMAGOES IMPORTANTES

Por meio deste documento fica atestado a substituigéo tributéria do Imposto sobre servigo, onde o tomador do servigo ASSOCIAGAO

COMUNITARIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PERNAMBUCO se responsabiliza pelo pagamento do imposto no valor de
R$ 493,80. ‘

T AS S UUTAGAT CONUNTTAKTA DOS FEWUENUS FROUD UTURES KUKAIS DO 777

PERNAMBUCO
01.404.298/0001-68

Vélido somente com carimbo e assinatura.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - ©9.27.63
1330701330 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PM BURITIS -ICS
AGENCIA: 1330-7 CONTA: 20.812-4

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM BURITIS -ICS

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA; 3179-8 - SICOOB NOROESTE DE MINAS
CONTA: 5.186-1

FAVORECIDO: ASSOCIACAC COMUNITARIA DOS PEQ. PRO
CPF/CNPJ: ©1.404.298/60691-68

VALOR: R$ 20.008,00
DEBITO EM: 28/12/2023

DOCUMENTO: 122804
AUTENTICACAO SISBB:

C.D83.E79.46B.868.7E9

-t



ASS. COM. PEQUENOS PRODUTORES RUAIS PERNAMBUCO

Forma de Pagamento.: A combinar

CONTA PARA DEPOSITO /PIX

BANCO BRADESCO

nG: 1469-9

CC: 0408312-1

PIX: 61996035045 (CELULAR)

CNP} 01.404.198/0001-68 E-mail
LOCAL BURITIS - MG FONE: 38 0046672041 ( Ricardo )
i ; PRECO : .
S : o GLUNID g SR UNl(';I. PRECO TOTAL
1. Moblhzacéo / Deslocamento
1.1|Mobilizagdo / Deslocamento Equipe Caminhodes + Apoio km \ 2,00 450,00 Cortesia
Total do item 1 Cortesia
2. |Preparagiio canteiro de obras
2.1| Preparacio canteiro de obras e instalagdo de equipamento/materiais m.o l 1,00 200,00 ‘ 300,00
Total do item 2 300,00
3. |Perfuragdes
3.1|Perfuracio em solo sedimentar DN 8,5" awé 100mts mts 20,00 165,00 3.300.00
3.2| Perfuracio em solo sedimentar DN 8,5" acima de 100mts mts 170,00
3.3|Perfuracio em solo sedimentar DN 10" percussora/rotativa mts 230,00
3.4|Perfuracio Solo Sedimentar Bomba de Lama DN 12" /Rotativa mts 310,00
3.5|Perfuracdo em rocha DN 6.1/8" até 100 metros mts 40,00 165,00 6.600,00
3.6|Perfuragdo em rocha DN 6.1/8" de 100 até 150 metros mts ‘ 160,00
3.7|Perfuragdo em rocha DN 6.1/8" acima 150 metros mts l £75,00
Total do item 3 9.900,00 l
4. |Revestimento
4.1| Tubo Revestimento PVC Rigido "6.1/5 7 mm mis 20,00 160,00 3.200,00
4.2| Tubo ago carbono ponta lisa 6.1/2" x 2,75mm mts 210,00
. 4.3|Tubo PVC rigido geotéenico 6.1/8" x 9,5mm - classe stand nts 210,00 i
4.4|Tubo PVC rigido 7 mm mts 160,00 |
4.5|Pré-filtro sclecionado ton 1070,00 !
4.6/ Fornecimento e aplicagao bentonita 25kg SC 48,00 i
4.7|Laje de protegdo sanitaria 1,00 x 1,00 x 0,25 vh 400,00
4.8|Tubo PVC Geotécnico '4" 7mm Classe Stand mts 150,00
Total do item 4 3.200,00
S. Instalagao Equipamento Submersivel
5.1| Bomba 1.5 4.000 Mca instalada com todo material + Mdo de obra UNID. 5.900,00 I 5.900,00 5.900,00 i
Total do Item 5 5.900,00 |
6. Documentagido e demais necessarios para relugarizagao
6.1|Relatério construtivo do pogo vb 1,00 600,00 JAINCLUSO
6.2| Teste de bombeamento com bomba do cliente hs
6.3|Processo de outorga completo junto aos orgios responsaveis vh 3.500,00
6.4| Analise fisico-quimica e bacterioldgica + perfil completo da agua vb 480,00
6.5|Locagdo do pogo método LG Riacho fenda/alinhamento vh 1,00 550.00 550,00
Total do Item 6 550,00
TOTAL 19.850,00
Perfuracdo em Roto-pneumatica
Garantia. Garantig construti ) pogo de nos




SOCITEC POCOS ARTESIANOS

POGO TUBULAR PROFUNDO 60 METROS

NOME ASS. COM. PEQUENOS PRODUTORES RUAIS PERNAMBUCO DATA 16-800:23
CNPJ  01.404.198/0001-68 E-mail
LOCAL BURITIS - MG FONE: 38 9.9967-2641 ( Ricardo )
e
1 Preparagéo canteiro de obra
2.1|Preparagao canteiro de obras e instalagdo de equipamento/materiais L m.o [ 1,00 I 1.700,00 1.700,00
Total do item 2 1.700,00
3. |Perfuragdes
3.1|Perfuragdo em solo sedimentar DN 8,5" mts 20,00 172,00 3.440,00
3.3|Perfuragdo em solo sedimentar DN 10" Percussoralrotativa mts 500,00
3.4|Perfuragdo Solo Sedimentar Bomba de Lama DN 12" /Rotativa mts 550,00
3.5|Perfuragéo em rocha DN 6 mts 40,00 172,00 6.880,00
Total do item 3 10.320,00
4.  |Revestimento
4.1{Tubo Revestimento PVC Rigido [ ms | 2000 [ 16500 3.300,00
Total do item 4 3.300,00
5. |Bomba
5.1|Bomba 1.5 4.000 Mca instalada com todo material + Mo de obra T unp. | 638000 | 6.380,00 6.380,00
Total do Item 5 6.380,00
TOTAL 21.700,00

Perfuracio em Roto-pneumatica

Forma de Pagamento.: Entrada e o restante a vista



- G7 BOMBAS E

PERFURACAO

PLANILHA - POGO TUBULAR PROFUNDO 60 METROS

NOME Ass. Comunitaria Dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco DATA
LOCAL BURITIS - MG FONE:
Il UNID. {QUANT. | "5
1. |Mobilizagao / deslocamento
1.1|Deslocamento l m.o | 2,00 | 1.860,00
2,00 |Perfuracdes
2.1|Perfuragao em solo sedimentar DN 8" - Roto alé 100mts mts | 20,00 | 170,00 3.400,00
2.2|Perfuragdo em rocha DN 6" - Roto até 200 metros mts 40,00 170,00 6.800,00
2.3|Perfuracdo em rocha DN 6" - Roto acima 200 metros mts 0,00 115,00 0,00
Total do item 3 10.200,00
3,00 |Revestimento
3.1|Tuboc em PVC mts | 20,00 [ 170,00 3.400,00
3.2|Filtro Nold Ago Carbono Ponta lisa 6" mts 0,00 | 360,00 0,00
3.3|Tubo Ago Carbono Ponta lisa mis 0,00 220,00 0,00
4 Documentagao
6.1|Perfil Litoldgico vb 1,00 600,00 600,00
6.2|Processo de outorga junto Ao orgéao vb 1,00 |2.500,00
6.3 Analise fnfncc?-qmmuca e bacterioldgica + perfil completo da agua s 0,00 | 700,00 0.00
( coleta néo inclusa )
Cpmunto Bomba, tubos e conexoes com box comando até 4.000 Und 1,00 |5.320,00 5.320.00
Litros/Hora
6.4|Total do item 6

Garantia.: Garantia Construtiva do Pogo de 5 anos

Total do Pogo Perfurado.: 60 metros perfurados 30 metros revestidos "6" PVC
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EPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

1. 072
. ° 99
Registro de Pessoas Juridicas livro “A-04
Namero de Ordem Dia Més Averbacdes
1.069. ' 30 4 Maio/08
INSCRICOES

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIACAQ
DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PEFNAMBUCO-
Apresentada neste Cartério para registro, protocolafia sobon 4.7963 ﬂ '044,
Livro A-003, cujo teor ¢ o scguinte: Ata de Assembléia G?r al Extraordinéria da
Associagdo Comunitaria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco —
APPRP, com sede na Fazenda Pernambuco municipio de Buritis — Estado de
Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob n° 01.404.298/0001-68. Aos vinte e quatro
dias do més de Fevereiro de dois mil e oito, as 14:00 horas. reuniram os memb}ros
da Associag@io em Assembléia Geral Extraordinaria. convocada através do Efin‘al
n°® 00172008 de 02-02-2008, para deliberarem sobre a seguinte pauta do dia: -
Alteragio do Estatuto Social da Entidade; - OQutros assuntos de intercsse da
Associagéio de cardter nfio deliberativo. O presidente Jose Rodrigues de Brito, fez
abertura da Assembléia. com a oracfio do pai nosso, compds a mesa com as
seguintes pessoas: O tesoureiro Sr. Osmar da Costa Vale, Secretaria a Sra.
Aurelina Ferreira Nunes. o Contador Domingos Sales. Em seguida pediu a
Secretaria que desse conhecimento do Edital de Convocago. Logo apds o
presidente explicou que a alteracdo do Estatuto Social, se da para adequar ao nove
Cédigo Civil Brasileiro ¢ as novas realidades da Comunidade. Em seguida
determinou a Secretaria que fizesse a leitura do novo texto do Estatuto. Sendo lide
artigo por artigo, discutido e colocando apreciacfo da Assembléia, foi aprovado
por unanimidade sem restricdes e nem emendas. Logo apds a aprovaciio do
Estatuto o Sr. Presidente pediu que todos os associados atualizassem a ficha de
s6cio, pois nas préximas reunides sé poderdo fazer parte das Assembléias os
sécios que estiver em dia com a Associagdo, inclusive com a ficha de sdcios
atualizada. N&@o havendo mais nada a ser tratado, eu Aurelina Ferreira Nunes,
Secretaria, lavrei a presente ata que apos lida e aprovada seré assinada por mim e
o Sr. Presidente e os demais participantes assinaram a lista de presenca. Buritis —
MG, 24 de fevereiro de 2008. Aurelina Ferreira Nunes. José Rodrigues de Brito.
im ato continuo passou-se a transcrever 0 Estatuto o qual apds lido e aprovadoe
serd assinado pelos membros da Associagfio e demais associados presentes:
ESTATUTO. CAPITULO I; DA DENOMINAGAO, SEDE E FINS Art. 1° - A
Associagdo Comunitaria dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco,
fundada em 03 de margo de 1996, é uma associacfo civil sem fins lucrativos,
politicos ou religiosos, constituida por niimero ilimitado de sécios, sem distingio
de nacionalidade ou de raga, que terd dura¢do por tempo indeterminado. com sede
na Fazenda Pernambuco, municipio de Buritis, Estado de Minas Gerais ¢ foro
juridico na comarca de Buritis — MG. §1°---A Associacio Comunitéria dos
Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco, adotari a sigla. ACPPRP nos
dispositivos que  se seguem passarda a ser referida pela  expressio
“ASSOCIACAO™. §2° - a drea de acdo, para efeito de admissfio de associados,
abrange a regifio do Pernambuco. §3° - A “Associagfio” reger-se 4 pelo estatuto e
pelas leis que The forem aplicveis. Art. 2° - Associagdo Comunitéria dos Pequenos
produtores Rurais do Pernambuco, tem por finalidade promover, apoiar, criar e
incentivar toda e qualquer iniciativa que vise o desenvolvimento e aprimoramento
da Comunidade. Como atos integrantes das suas finalidades, poderé a Associacdo:
a) E objetivo da Associagdo o exercicio de mutua colaborago entre os sécios,
visando & prestagdo pela entidade de quaisquer servicos que possam contribuir
para o desenvolvimento de atividades agropecudrias, com especial énfase na
divulgagio de matérias relacionadas a técnicas de produgdo ¢ manejo, mercado e
precos, melhoria de qualidade e de produtividade; b) Realizar promogdes socio-
culturais, desportivas e religiosas: ¢) Protegéo 2 satide da famflia, da maternidade,
da inféncia, do adolescente e da velhice; d) Buscar o acesso dos produtores, de
maneira racional, aos mecanismos da politica agricola de pregos minimos, crédito

. .
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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INSCRICOES ___—————
Assembléias Gerais serdo tomadas por maioria simples dés associados presentes,
em primeira convocagfio,_ou_em segunda_convocagfo. meia hora apds. com a

prescrig?él de pelo menos 20% (vinte por cento) dos a_xssocigzdgs: cm'n.cxcccﬁo_. nf.vs
casos previstos no artigo 13 incisos 1, II, 111, 1V, V em que serd exgxd’a a maioria
de 2/3 (dois tergos) dos votos. Art. 18° - A diretoria serd cgn'stltulda. por um
presidente, um vice-presidente, primeiro e segundo ‘secre.tarxosl, primeiro e
segundo tesoureiros. Paragrafo Unico — O mandato da diretoria serd de dois (02?
anos, sendo vedada mais de uma reeleigdo consecutiva. Art. 19° - Compete a
Diretoria: I — Elaborar e executar o programa anual de atividades; II — Elaborar e
apresentar, a Assembléia Geral, o relatdrio anual; IT — Estabelecer o v_alqr da
mensalidade para os sécios contribuintes; IV — Entrosar-se com instituicdes
publicas e privadas para mutua colabora¢do em atividades de interesse comum; V
— Contratar e demitir funcionérios; VI — Convocar a Assembléia Geral; Art. 20° -
a diretoria reunir-se-a uma vez por més. Art. 21° - Compete ao Presidente: [ —
epresentar a Associagdo ativa e passivamente, judicial e extra-judicial; 1I —
umprir e fazer cumprir este Estatuto e Regimento interno; III — Convocar e
presidir a Assembléia Geral; IV — Convocar ¢ presidir as reunides da Diretoria: V
= Assirar, com o primeiro tesoureiro, todos os cheques, ordens de pagamento e
titulos que representem obrigagdes {inancciras da Associaciio; Art. 22° - Compete
ao Vice-Presidente: | — Substituir o presidente em suas faltas ou impedimentos; 11
— Assumir o mandato, em caso de vacéncia, alé o scu termino; 1 - Prestar, de
modo geral, a sua colaboragiio ao Presidente; Art.23° - Compete ac Primeiro
secretério: I — Secretariar as reunides da Diretoria e Assembléia Geral e redigir as

_ atas; II — Publicar todas as noticias das atividades da entidade. Art. 24° - Compete

ao Segundo Secretdrio: I — Substituir o Primeiro Secretério em suas faltas ou
impedimentos; IT — Assumir o mandato. em caso de vacincia, até o termino: 111 -
Prestar, de modo geral, a sua colaboragdo ao primeiro sccretario. Art. 25° -
Compete ao Tesoureiro: I — Arrecadar e contabilizar as contribuigdes dos
associados, rendas auxilios e donativos, mantendo em dia a escrituragfo; 11 —
Pagar as contas autorizadas pelo presidente; III — Apresentar relatérios de receitas
e despesas, sempre que forem solicitados; IV — Apresentar relatérios financeiro
para ser submetido & Assembléia Geral; V — Apresentar semestralmente o
balancete ao Conselho Fiscal; VI - Conservar, sob a guarda e responsabilidade, os
documentos relativos & tesouraria; VII — Manter todo o numerdrio em
estabelecimento de crédito; VIII — Assinar com o Presidente,todos os cheques,

ordens de pagamento e titulos que representem obrigagSes financeiras da

Associagdo. Art. 26° - Compete ao Segundo Tesoureiro: I — Substituir o Primeiro

Tesoureiro em suas faltas ou impedimentos; I — Assumir o mandato, em caso de
vacancia, até o seu termino; 111 — Prestar, de modo geral, a sua colaboracio ao
Primeiro Tesoureiro. Art. 27° - O Conselho Fiscal serd constituido por trés (03)
membros e respectivos suplentes, eleitos pela Assembléia Geral. Inciso 1° - Em
caso de vacéncia, o mandato serd assumido pelo respectivo suplente, até o seu
termino. Art.” 28° - Compete ao Conselho Fiscal: I — Examinar os livros de
escrituragdo da entidade; Il — Examinar o balancete semestral apresentado pelo
tesoureiro, opinando a respeito; [IT — Apresentar relatérios de receitas e despesas,
sempre que forem solicitados; IV — Opinar sobre a aquisicdo e alienacdio de bens,
Paragrafo 1° - As decisSes do Conselho Fiscal serfio tomadas por maioria simples.
Parégrafo 2° - O conselho fiscal reunir-se 2 ordinariamente a cada um (1) més e.
extraordinariamente sempre que necessario. Art. 29° - A instituicio ndo distribuird
lucros, resultados, dividendos, bonificagdes, participacdes ou parcelas de seu
patriménio, sob nenhuma forma ou pretexto, bem como as atividades dos
diretores e conselheiros socios, serfo inteiramente gratuitas. Art. 30° - A
Associagdo se manterd através de contribui¢des dos associados de outras
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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio SN/2023
Buritis-MG, 10 de outubro de 2023.

A sua senhoria, a senhora,

ELIANE APARECIDA MARTINS DE MELO

Secretdria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Prefeiturg Municipal de Buritis-MG

Com nossos cumprimentos iniciais, sirvo-me do presente, para solicitar
que esta Secretaria Municipal envie oficio para a Secretarig Municipal de
Fazenda, na pessoa do Secretdrio Municipal, Sr. Emilio Guimardes Campos,

autorizando e comunicande a ordem de cumprimento da emendg impositiva
abaixo:

EXECUCAO INDIRETA/TRANSFERENCIA DE RECURSOS

EMENDA IMPOSITIVA N° 026
VEREADOR —~GELDO ALVES FERREIRA

Fjoder .................. : 02 - Poder Executivo
Org&o.....ccccecvnn: 07 — Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Unidade ............. 01 - Secretaria dag Agricultura

FONTE 1.500.000.0000 - Recursos nGo Vinculados de Impostos
Ficha 00508 ELEMENTO- 3.3.90.30.00 Material De Consumo- verificar necessidade
de alteracdo deste elemento Valor R$ 20.000

Entidade: Associacdo dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco ~ACPPRP.

= 7 ;
Certo de vossa compreensdo e grcdtamento, o
Atenciosamente, A A R

P 4 ; >
B / -

/s
Geicjp Alvé's:Féyréirq
Vereadar/ autor da emenda impositiva

(L

Rua Jardim, 30 - Centro — Buritis-MG ~ CEP 38660-000
CNPJ 20.637.732/0001-02 ~ Te! {38) 3662-1527
www.buritis.mg.leg.lbr ~ Camaraburitismg@gmail.ccm



@ .
e CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - BURITIS/MG

2l
}' ’ Lel n® 1.045/2006 — Altera Lei n° 1040/2006 e a Lei n°é84/1994
CMAS Avenida Minas Gerais, 815, Centro — Buritis/MG — CEP: 28860-C00

GONSELRO MUNICIZAL
DE ASSISTERCIA SOCIAL

Comprovante de Inscricdo no Conselho Municipal

Conselho Municipal de Assisténcia Social

INSCRICAO N° 043/2020.

A entidade Associacdo dos Pequenos Produtores Rurais do Pernambuco - ACPER,
CNPJ: 01.404.298/0001-682, localizada na Fazenda Pernamibuco, n/s, Zona Rurci, em
Buritis — MG, & inscritd neste Conselho, sob o niUmero 35.2018, desde 09 de setembro de
2023,

A entidade almeja promover o desenvolvimento comunitdrio através de
reclizacdo de obras de melhoramento, com recursos proprios ou obtidos através de
empreéstimo ou doagdes, e dar condicdes aos produtores, de organizar em gruoos e

buscarem solucoes comuns.

A presente inscricdo é por tempo indeterminado, iodavia é obrigatdric g

apresentacao anual de plano de trabalho do ano corrente e relaidrio de atividades do

ano anterior.

Burifis - MG, 08 de agosto de 2023.

\)\'\{ mﬁl)r /EQ‘ 'N& \/Vvuﬁ»

Momque Taborda Puegcs
Presidente do CMAS de Buritis/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI§4

Prefeiturade /= AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: m) 3662 3908 - WWW.BURITIS.MG.GOV.BR

®_0
Burltls CNPJ: 18.125.146.0001-28

O'Trabalho Continual
Adm 002004

RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS EMENDA IMPOSITIVA
INDIRETAS N° 015/2.023 —
ENTIDADE BENEFICIADA
Associagdo de Assisténcia Social, Cultura, Lazer e Servigos de Buritis MG.
CNPJ 01.541.121/0001-03
PRESIDENTE: Eduardo Ferreira da Silva
CPF: 055.731.406-20
VEREADOR PROPOSITOR: Fagner dos Reis Mendes Silva
OBJETO:
Aquisicdo de cestas Basicas

VALOR: RS 10.000,00 TERMO DE CONVENIO Ne:
015/2023

DATA DA LIBERACAO DO RESUCRSO: 27.12.2023

CONTRA PARTDIDA( ) SIM ( X ) NAO

N2 NOTA FISCAL: 492 DATA DA NOTA FISCAL:03.02.24

DATA DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL: 28.12.2023

ITENS DA NF CONFERE COM PLANO DE TRABALHO (x ) SIM ()
INCONSISTENCIAS: A nota fiscal 492 foi emitida 03.02.2024 mas
conforme demonstra o extrato bancirio foi quitada em 28.12.2023,
portanto irregular pagamento anterior a emiss3o da nota fiscal.
Solicitamos que a entidade no prazo méaximo de 30 dias apresente a
justificativa com a correcdo do item impugnado.

PRESTACAO DE CONTAS APROVADA ( )SIM ( x ) NAO




Buritis, 05 de Fevereiro de 2024.

Oficio n°01 172024

A Sua senhoria, o senhor,

Emilio Guimarjes Campos Sobrinho
Secretaria de F azenda

Prefeitura Municipal de Buritis-MG

ermos do convénio Celebrado entre 0 Municipio de Buritis e a
DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER E SERVICOS
DE BURITIS MG (AASSCELB).CNPJ:01.541.121/0001-03 através da eémenda

Atenciosamente,

Presidente — Ed% lgerreira' da Silva
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Recehemos de SUPERMERCADO PLEG PAG I u).\( ).\II/\ 05 produtos e/ou servigos constantes da \Jum l-'m;ll Lletronica mdicada ao lado ~’

| nn“.‘l*‘.y“?"f 2024 Dest Reme ASSOCICAO DI ASSISTENCIA SOCIAL CULTURA I, AZER T SERVICO Valor Total 10000000 NF‘C
o S ; . N® 000.000.492
DATADORECH NG (1N HONC NG ASSENATERA DORICH 11 DOR

t

i

—

1 Série 001

UTERNERCAM G 1A bCoNOMA BT mmmnmmulmnmmummumuummlunumunmmm

0- EN:I‘RADA 1 | [chaveDE acesso
RUA DOS IPES, 189 - JARDIM - BURITIS - | | - SAIDA

D . % 1 3124 0222 2988 3700 0100 5500 1000 0004 9212 4020 3115

% Econgmlg MG - CEP: 38660-000 N° 000.000.492
Ione: (38)99968-0142 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
f Folha 1/1 : www.nle.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
MM O T PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAG DE USO
Vi ‘.\”)./\..Dl f\«“ |<(,/\D()Rl/\ /\D(’)UIRII)/\ Ou RL(, l‘BlD/\ DE TERCEIROS | 131245801397535 03/02/2024 10:29:51 ]

INCRICRO 19T D SR g [INSCRICAO EXTABUAL DO SCHSTITL TG TR AR UNPYCPE .
L 0025455570099 ‘ 22.298.837/0001-00

DE \II\\I \I{I()/RI METE

\1 \ll R \/ Ao ) @R I PR - i('.\l" T[—’{ DATA DA EMVISSA( l— B
ASSOCICAO DI ASSIST FENCIA SOC 1AL CuL T URA L AZER E E SERVICO 1 01.541.121/0001-03 03/02/2024
- [ —— IR TR Ty — Tcrp TDATA DA SAIDA
REARULBARBOSA. 170 _ CENTRO 38660-000 03/02/2024
) " ) I Y N T O — R e R T T — THORA DA SAIDA
1
mum Il~~_ e | MG | ,' | 11:25:00
CALCULO DO NPOSTO
THASE DE CALCULO DO 10MS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO 10MS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS t
(R 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 |
NALOR DO FRET- VALOR DO SFGLRO) [I)I‘SLONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P| VALOR TOTAL DA NOTA
ool o 000] 0,00 0,00 0,00 | 10.000, oo
TR \\\l’()l( FADOR /VOILL \” N ”( \\'\l’()Rl \l)()\
. S R e e
A A, I“u TEPOR CONT A CODIGO AN T TPCRCATDO VER Lo jur - JeNercn
e e e oSy T
RPN ]\u NICIPIO UF TINSCRICAO LSTADUAL
oAt T TAARCA i\l‘MILR\(, A0 im-sonm"l(r [PESO Licn Thn
R el WL L
|)\|)()\|)()\ I’R()l)l l()\ h ,R\l(()\
Ry e —— e
S i ODOVRGY [0 SR i sii: s , N M oR CONALOR \ALOR U\\l DU VALOR r V. ALOR T ALIG ¢
W‘.‘I)l f“’.‘- MWNCiedg \_l—: J"l i " L-M—l’:u» ) i NOMSIE JOSN , 1Ol ;‘ NiD Qrot l’ UNEARIO DESC ”\!“ w0 TO1AL ' CALC 1eMS ’ 1CMS i i ’ﬁ“b ™
Sl ._”l A _ 39269090 | 0102|5403 [ N | 160,0000 100,000 0,00] 10,000, uo| 0.00] 0 00] 0.00] 0,00 0,00
Ak g Lol ’ ’ I

|
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DADOS ADICIONALS

SORMACOES CONPL MENTARLS e —— T lu‘sm_l‘)lj_\( YHISCO
docamento cmtido por Moy | PP Optarte pele aples Nacional doera direito a eredito Fiscai de 1P

I ARTON Federal T ¢ Pagdaa) el oere 180 FIFCON 2440y

Pormade Pagamentc Dinnena RS 10 oo, o

PATA L HORA DA INIPRESSAO 03,02, 2020 100 Sa Vendedor 0003 - GUILIHERNE

7 System Intormatica LTDA - (38) 3035-2



CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

Néo possui valor fiscal. Simples representagdo do evento indicado abaixo.

CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

NI SIRI NUMERG

MESIANO DA EMISSAO
i 55 001 000000492 02/24
AR W T g

3124 0222 2988 3700 0100 5500 1000 0004 9212 4020 3115

T

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

OG0 B EXNITRNTS

31__|PRODUCAO

DATA 1 HORARIO DO EVENTO
21/02/2024 16:19:37

T DESCRICAO DO EVENTO

TN
! 110110|Carta de Correcao

SEQUENCIA DO EVENTO

VERSAQ DO EVENTO

] 1

NS PROTOCOLO DATA E HORARIO DO REGISTRO

(135 - Evento registrado e vinculado a NF-e, 131245827189694 21/02/2024 16:19:37
EMITENTE

(KON RAZAO SOCTAT, ) CNPJ/CPF
[SUPERMERCADO PEG PAG ECONOMIA 22.298.837/0001-00
'ENDERECO TBAIRRO CEP

{RUA DOS IPES 189 JARDIM 38660-000
| \TI ,\-IIWM- T T —— AT Tt -m_—- FONI- AN INSCRICAO ESTADU AL
B_QRIJ‘Q_ o ~ e o MG (38)99968-0142 0025455570099
DESTINATARIO / REMETENTE ’

l-Q( IME T RAZAQ SOCTAL CNPJ/ CPF

{ASSOCICAO DE ASSISTENCIA SOCIAL CULTURA LAZER E SERVICO 01.541.121/0001-03

ENDERECO BAIRRO CEP

jRUA RUI BARBOSA 170 CENTRO 38660-000
’-\H NICIPIO ESTADO FONE /1 FAX INSCRICAO ESTADUAL
iy R N

Carta de Correcao

{A cesla basica é composta pelos seguintes itens:
1- 01 Pet. de Arrog, Tipo-5kg
i2- 02 Pts. de Feijao - 1 Kg
3-01 Pet. de Acglcar - 5 kg
- 4-01 Pel. de Macarrio Espaguete - 500g
15- 01 Pet. de Farinha de mandioca - 500g
1 6- 01 Pet. de Café Moido - 250g
' 7- 01 Pet. de Fuba de Milho - 500g
8. 01 Pote de Tempero - 250 g
9. 01 Litro de Oleo de Soja - 900m!
Ii 10-01 Pet. de Bolacha Rosquinha - 500 g
| 11-01 Pet. Bolacha 105g.
{12-01 Pet. de Farinha de Trigo - 1Kg 13-01 Extrato de Tomate - 300g
E_T_(ﬂiZ_an_do 13 itens na composicao da cesta basica,

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 21/02/2024 16:19:37



PEG - PAG ECONOMIA

—

e .
1° Ofico e rotae w:%—’
de Buritis [‘ / ~—

DECLARACAO

O PEG PAG ECONOMIA LTDA., Pessoa juridica inscrita no CNPJ de n°
22.298.837/0001-00, localizado na Rua Ipé, n° 189, no Bairro Jardim em Buritis-MG,
representado nesse ato pelo responsavel legal infra-assinado, vem, DECLARAR sobre
as penas da lei, que no dia 28/12/2023, recebeu como pagamento referente a venda de
100 (cem) cestas basicas, a quantia de R$ 10.000,00, (dez mil reais) da ASSOCIACAO
AASSERB, valor oriundo de emenda impositiva disponibilizada pelo Vereador Fagner

do Reis Mendes Barbosa. WWQ}

A cesta basica é composta pelos seguintesitens:

1- 01 Pct. de Arroz, Tipo - 5 kg

2- 02 Pts. de Feijgo - 1 Kg

3- 01 Pct. de Agucar - 5 kg

4- 01 Pct. de Macarrio Espaguete - 500g
5- 01 Pct. de Farinha de mandioca - 500g
6- 01 Pct. de Café Moido - 250g

7- 01 Pct. de Fub4 de Milho - 500¢g

8- 01 Pote de Tempero - 250g

9- 01 Litro de Oleo de Soja - 900ml

10- 01 Pct. de Bolacha Rosquinha — 500g
I'1-01 Pct. Bolacha 105g,

12-01 Pct. de Farinha de Trigo — 1Kg
13-01 Extrato de Tomate — 300g

DOS SANTOS em testemunho da verdade.

¢ TABELIONATO DE NOTAS DE

BURITIS/IMG, 16/02/2024,

- Reconhego, por autenticidade, a(s) assinatura(s) de JEREMIAS LOP

Totalizando 13 itens na composigdo da cesta basica.

Declara ainda que, a nota fiscal de n° 0025455700-99, foi emitida no dia
03/02/2024 por motivo de forga maior, esclarece que, devido o pagamento ter sido
realizado na véspera do fim do ano de 2023, e o responsavel no estabelecimento
comercial por emitir notas fiscais estava em viagem para outro Estado,

estado do Parana, motivo no qual ndo emitiu a nota fiscal das cestas basic
referido pagamento.

qual seja o
as no dia do

Declaro  sob penas legais que as informagdes aqui prestadas sdo
incontestavelmente verdadeiras.

Buritis-MG, 15 de fevereiro de 2024,

~—

> \
X | I

“JEREMIAS LOPES DOS SANTOS

SELO CONSULTA: GV$27825
CODIGO SEGURANGA: 8560066002842465

Quantidade de atos praticados 1
Ato(s) praticado(s) por Crishane de'Oliveira Silva & Costa - Substitutz

Emol.: R$ 7,80 - TFJ: R$ 2.42 - Valor final: R$ 10,37 - ISS: R$ 0,16

N° DA
ETIQUETA . |
ACDTRRRY

i

Cossylte 3 vahdade deste ssio,ne site Rlips //selos ¥mg s br



—
Reeebemos de St PERMERCADQ) PEG PAG LECONOMIA os

produtos e/ou SEnvIgos constantes da Nota Fiseal Eletrdémea mdicada ag lado.
Fimisde~302.2024 Dest-Reme ASSOCICAG 1)) ASSISTENCIA SOCIALL CULTURA 1LAZIR | SERVICO Valor Tol 10 000.00 NF-e

0
e e — ‘ - = | N 000,000
[RAVY] VDO RECHB N 1) IRIIRNYRI AT NCNOTT AN R-\l)()l(l(‘l“ll)”l(

[T

CHAVE DE ACESSO

3124 0222 2988 3700 0100 5500 1000 0004 9212 4020 3

DANFE
Documento Auxiljar da
Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA
1 - SAIDA
N°000.000.492
Série 001
Folha 1/1

i
|
i
|
|

! RUA DOS IPES, 189 - JARDIM - BURITIS =
V= Economia MG - CEP: 38660-000
i FFone: (38)99968-0142

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfefazenda.gov.br/porlal Ou no site da Sefaz autorizador.

SVEREZN DA QP eacao

PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DF. Uso
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRQS
NGB ————t DA OUR

131245801397535 03/02/2024 10:29:51

—— . -
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBLY ARIO CNP) /1 CPF

[ 0025455570099

SOME RAZRO SOCT .
ASSOCICAO DI: ASSISTENCIA SOCIAL CULTURA LLAZER E SERVICO

L T e S """"“""'-\““'\%‘M'
RUA [(l i I}Ai(li‘( )SA 175)_“

" CENTRO 9
VLN, T e T Ve

. ) 38660-000 L 03/02/2024
TELETON TINSCRICAG FSTADG, A
BURITIS

IHHORA DA SAlbA
MG | |
CALCULO DO INPOSTO
ALCULO DO 1M
0,00

11:25:00

TBASE DF CALCULO Do Toms VALOR DO ICMs

N 0,00

NAOR mm.wm "o DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P|
e T |

TRA \\l‘( IR .“)( .).R / \_'(”.,!. '\.1!‘1.5“”{‘\\5‘1'( IRTADOS

NOVENAVIIIINE .

22.298.837/0001-00

CNPI I PR
01.541.121/0001-03

CFp

—_—
DATA DA EMISSAC

03/02/2024

DATA DA SAIDA

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST,

VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10.00¢

VALOR TOTAL DA NOTA

10.00(

]

[ ST —

—_———
UF INSCRICAQ ESTADUAL

PESO LIOUING)

FRETE POR T (o = ot o O e
FRETE POR CONT A LCORIGO AN T PUACA DO VEICULY

9 - SEM FRETE i
MUNICIPIO

OEANTIDADL, {ESPECIE

MARCA

NUMERACAO

PESO BRITO

T S

e e J*\%_
DADOS bOs PRODITON / SERVICOS

: SR s o i N e N i S —_—
: DD DESCIIC v 10 F N T ) RV i NC l(l\"\‘. « H (Fop I| SID bk VA or i VALOR ] \ALOR BASE DI VALOR ALIC
[RUBTFTINTE ' & : i [ * x UNITARIO - DESCONTO CALC 1Icms

CESTABASICA CONIB 7y 7 ==

39269090 m

100,0000

DADOS ADICIONALS

FMFORMACOIS CONP I Ny e ’ T TTRESERVADD O PR T e
Docimento enindao PO 0w PP Optaete pelo < ales Nacional N0 gera direno a creduo Fiseal de 191 i
Pl Aoy Fegerat s ¢ laadual v OB ECON 12\ duday
Formi de Pagament.. Dnoneno RS 10 o
1
'
'
.

DATAEHORA 1A INIPRESSAO 03022020 10 20 8¢ . Nendedor 0003 - GUILIERME

7 SVSIEm Intormanen 1t ey



&1 ' Extrato de Conta Corrente

; <¢:: W= MASSOCIACAO ASSERB

Agéncia: 1330-7 Conta: 40500-0

Langamentos

Dia Historico Valor

21/09/2023  Saldo Anterior 0,00 (+)

27/12/12023 Transferéncia recebida 10.000,00 (+)
27/12 16:45 fundo mas rec proprios

28/12/12023 Cheque 10.000,00 (-)
28/12 14:07 BURITIS MG

31/12/2023 SALDO 0,00 (+)

Total Aplicagées Financeiras 0,00

* Saldos por dia Rase

Sujeitos a confirmagao no momento da contratacao



5 2 ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER
. & E SERVICOS DE BURITIS -MG - AASSCELR

DECLARACAQ

A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER E
SERVICOS DE BURITIS-MG — AASSCELB, ¢é uma entidade civil sem fins
lucrativos, com personalidade  juridica prépria, inscrita no CNPJ sob o n°
01.541. 121/0001-03, localizada na Rua Rui Barbosa, n° 170, Casa/Fundo - Bairro Centro-
Buritis-MG, através de seu Presidente, infra-assinado, vem através desta DECLARAR
para os devidos fins qué recebeu 100 (cem) cestas basicas do SUPERMERCADO PEG
PAG ECONOMIA (nota fiscal anexo).

Buritis-MG, 05 de fevereiro de 2024,

EDUARDO FERREIRA DA Assinado de forma digital por EDUARDO

FERREIRA DA SILVA:05573140620
SILVA:05573140620 Dados: 2024.02.05 17:03:02 -03'00'

Rua Rui Barbosa, n° 170 - Bairro Centro-email: aasselb2018@gmail.com — contato: (38)99519263 - Buritis-MG

1




CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

Nao possui valor fiscal. Simples representagdo do evento indicado abaixo.

CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

NODELO S NS MES/ANO DA EMISSAO
55 |

o 001 | 000000492 02/24
3124 0222 2988 3700 0100 5500 1000 0004 9212 4020 3115

R

CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

ORGAO TANBIENTI

31 |PRODUCAQ

ll)»\'l\\ E HORARIO DO EVENTO

21/02/2024 16:19:37

TNINTO

DESCRICAO DO EVENTO SEQUENCIA DO EVENTO VERSAO DO EVENTO

110110|Carta de Correcao 1
RNV PROTOCOLO DATA E HORARIO DO REGISTRO
1135 - Evento registrado e vinculado a NF-e. 131245827189694 l 21/02/2024 16:19:37
EMITENTE
[NOME RAZAO SOCIAL CNPJ7CPF
ISUPERMERCADO PEG PAG ECONOMIA 22.298.837/0001-00
TEXDERECO BAIRRO CEP
.RUA DOS IPES 189 JARDIM 38660-000
nusiaeio T o ESTADO TRONETEAN INSCRICAO ESTADU AL
/BURITIS B L MG [(38)99968-0142 0025455570099
DESTINATARIO / REMETENTE
INOMIE TRAZAG SOCIAL CNPJ 7 CPF
!ASSOCICAO DE ASSISTENCIA SOCIAL CULTURA LAZER E SERVICO 01.541.121/0001-03
(INDERECO BAIRRO CEP
{RUA RUI BARBOSA 170 CENTRO 38660-000
l\ll NICIPIO ESTADO FONE/ FAN |.'\'S('R|(:.:\() EESTADUAL
‘BURITIS MG

Carta de Correcao

|A cesla basica ¢ composta pelos seguintes itens:
{1- 01 Pet. de Arroz, Tipo - 5 kg
12- 02 Pts. de Feijao - 1 Kg
3- 01 Pet. de Aglcar - 5 kg
4- 01 Pet. de Macarrdo Espaguete - 500g
'5- 01 Pet. de Farinha de mandioca - 500¢g
| 6- 01 Pet. de Café Moido - 250g
" 7- 01 Pet. de Fuba de Milho - 500g
8. 01 Pote de Tempero - 250 g
9. 01 Litro de Oleo de Soja - 900ml
- 10-01 Pet. de Bolacha Rosquinha - 500 g
{ 11-01 Pet. Bolacha 105g.
| 12-01 Pet. de Farinha de Trigo - IKg 13-01 Extrato de Tomate - 300g
' Totalizando 13 jtens na composicdo da cesta bésica.

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 21/02/2024 16:19:37




“¥sICoOB

Beneficiario Vencimento v Valor do Documento

¢

PEG E PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00 1.21/02/2024 — l‘|0.000,00
(+) Outros acréscimos (+) Mora ulta

DOS IPES 189

JARDIM

Buritis - MG 38660-000

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado

A partir 22/02/2024 Juros 0,03%/dia 28/12/2023

A partir 22/02/2024 multa de 2,00% Coop Contr/Cod. Beneficiario
N&o conceder desconto. 3179/724637

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Nosso Numero
104

Dados do Pagador

Nome do pagador Numero do Documento
ASSOCIACAQ DE ASSIST. S. CULTURA LAZER E SERVICO 01
Enderego

RUA RUI BARBOSA 170

Bairro / Distrito

CENTRO

Municipio UF CEP

BURITIS MG 38660-000
Mensagem Pagador

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagéo s6 tera
validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco pagador.

Este recibo somente tera validade com a autenticagao mecanica ou Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador

| 756 I 75691.31795 01072.463704 00001.040013 3 96330001000000

Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SiICO0B 21/02/2024
Beneficiario

PEG E PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00

Local de pagamento

Cooperativa contratante/Céd. Beneficiario

3179/724637

Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento | Nosso nimero
28/12/2023 01 DM N 21/02/2024 10-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor

Valor documento

1 R$ 0,00 10.000,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 22/02/2024 Juros 0,03%/dia

A partir 22/02/2024 multa de 2,00%

Nao conceder desconto.

(-) Desconto / Abatimento

() Outras dedugdes

(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB

COOPERATIVA CONTRATANTE 3179 SICOOB NOROESTE DE MINAS

Pagador (+) Outros acréscimos
ASSOCIACAO DE ASSIST. S. CULTURA LAZER E SERVICO 01.541.121/0001-03
RUA RUI BARBOSA 170
CENTRO (=) Valor cobrado
BURITIS - MG

38660-000
Beneficidrio Final  PEG PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00

L




PEG - PAG ECONOMIA

SO

DECLARACAOQ

O PEG PAG ECONOMIA LTDA., Pessoa juridica inscrita no CNPJ de n°
22.298.837/0001-00, localizado na Rua Ipé, n° 189, no Bairro Jardim em Buritis-MG,
representado nesse ato pelo responsavel legal infra-assinado, vem, DECLARAR sobre
as penas da lei, que no dia 28/ 12/2023, recebeu como pagamento referente a venda de
100 (cem) cestas basicas, a quantia de R$ 10.000,00, (dez mil reais) da ASSOCIACAO
AASSERB, valor oriundo de emenda impositiva disponibilizada pelo Vereador Fagner
do Reis Mendes Barbosa. ,{";f(ﬁ g

A cesta bésica é composta pelos seguintes itens:

1- 01 Pct. de Arroz, Tipo - 5 kg
2- 02 Pts. de Feijao - 1 Kg
3- 01 Pct. de Agticar - 5 kg

) assinatura(s) de JEREMIAS LOPRY : s ‘__ «

4- 01 Pct. de Macarrio Espaguete - 500g §

5- 01 Pct. de Farinha de mandioca - 500g = § g
6- 01 Pet. de Café Moido - 250g 2 32 42
7- 01 Pet. de Fubé de Milho - 500g 8 if-q=
8- 01 Pote de Tempero - 250g ?E £
9- 01 Litro de Oleo de Soja — 900m| HE : Ia
10-01 Pet. de Bolacha Rosquinha — 500g iz 2 R°
11-01 Pet. Bolacha 105, - 15 <
12-01 Pct. de Farinha de Trigo — 1Kg ;Zf =
13-01 Extrato de Tomate — 300g | 3 g

Totalizando 13 itens na composi¢do da cesta basica.

|

Declara ainda que, a nota fiscal de n° 0025455700-99, foi emitida no dia
03/02/2024 por motivo de forga maior, esclarece que, devido o pagamento ter sido

estado do Parand, motivo no qual ndo emitiu a nota fiscal das cestas bésicas no dia do
referido pagamento.

Declaro  sob penas legais que as informagdes aqui prestadas sdo
incontestavelmente verdadeiras.

Buritis-MG, 15 de fevereiro de 2024.

B e e~
=1 poes s 3 G
de Buritis }J (¥ -

—JEREMIAS LOPES DOS SANTOS

coDIGo SEGURANGA: 8560066002842465
Quantidade de atos praticados 1

Crishane de Olveira Silva e Costa - Substituta

Ato(s) praticada(s) par

I

Emol.: R$ 7,80 - TFJ: R$ 2,42 - Valor final: R$ 10,37 - ISS: R$ 0,15

e site . Rles ifselos bmg s o N° DA

Corsulte 3 valdade teste s4i

ACP756367



@

' ‘Extrato de Conta Corrente
é CIIEHASSOCIACAO ASSERB

Agéncia: 1330-7 Conta: 40500-0

Lancamentos

Dia Historico Valor

21/09/2023  Saldo Anterior 0,00 (+)

2711212023  Transferéncia recebida 10.000,00 (+)
27/12 16:45 fundo mas rec proprios

28/12/2023 Cheque 10.000,00 (-)
28/12 14:07 BURITIS MG

31/12/2023 SALDO 0,00 (+)

Total Aplicacoes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momente da contratacaou



Buritis, 05 de Fevereiro de 2024.

Oficio n°01 1/2024

A sua senhoria, o senhor,

Emilio Guimarjes Campos Sobrinho
Secretaria de Fazenda

Prefeitura Municipal de Buritis-MG

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis e a
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER E SERVICOS
DE BURITIS MG (AASSCELB).CNPJ:01.541.12110001-03 através da emenda
impositiva n°014/015-2023 do vereador Fagner dos Reis Mendes Pereira,

vimos apresentar a prestacdo de contas contendo anexa, g seguinte
documentagéo:

- Extrato bancirio demonstrando o recebimento dos recursos;

- Cépia da nota fisca] dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;

- Carimbo na nota fisca] da pessoa atestando o recebimento, com ntimero do
CPF;

Cépia do extrato bancario demonstrando o Pagamento da nota fiscal,

Atenciosamente,

'

Presidente — Edus erreira da Silva




&g ™% ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER
¥ T F E SERVICOS DE BURITIS -MG - AASSCELR
Ty, N

DECLARACAO

A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, LAZER E
SERVICOS DE BURITIS-MG - AASSCELB, ¢ uma entidade civil sem fing

lucrativos, com personalidade juridica propria, inscrita no CNPJ sob o n°

01.541. 121/0001-03, localizada na Rua Rui Barbosa, n° 170, Casa/Fundo - Baj

rro Centro-
Buritis-MG, através de seu Presidente, infra

-assinado, vem através desta DECLARAR
para os devidos fins que recebeu 100 (cem) cestas basicas do SUPE

RMERCADO PEG
PAG ECONOMIA (nota fiscal anexo).
Buritis-MG, 05 de fevereiro de 2024,
EDUARDO FERREIRA DA ?;;;*Ealgi o fonm 19! por EDLIARDG
2 7
SILVA:05573140620 el

Dados: 2024.02.05 17:03:02 -03'00"

Rua Rui Barbosa, n° 170 - Bairro Centro-email: aasselb2018@gmail.com — contato: (38)99519263 - Buritis-MG

1



ANEXO 1li

PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE

APRESENTACAO

A Associagao de Assisténcia Social, Cultura, Lazer e Servicos de Buritis-mg -
AASSCELB, € uma entidade civil sem fins lucrativos, com personalidade juridica
propria, inscrita no CNPJ sob o n° 01.541.121/0001-03, tem por fjnalidade promover,
apoiar e coordenar iniciativas que vise a assisténcia e desenvolvimento social,
educacional, cultural, lazer/entretenimento € econdmico da comunidade, para tanto
podera:

s Promover assisténcia social, psicologica, juridica, bem como promover a
educagéo, saude, cultura e lazer da comunidade em geral.
* Prestar assisténcia e promover o ensino secular e profissionalizante através

da criagdo de escolas para todas as faixas etérias a todos os carentes e
outros.

* Firmar convénios com associagdes congéneres, autarquia, entidades
religiosas, secretarias de Estados, 6rgaos publicos, federal, estadual,
municipal e outros:

* Promover o desenvolvimento comunitario através de melhoramento das

condigdes de vida, sustento material e outros, através de recursos proprios ou
obtidos através de empréstimos ou doagdes.

JUSTIFICATIVA

A associagéo de assisténcia social, cultura, lazer e servigos de buritis-mg - tem por

Finalidade prestar Assisténcia Social, através de realizagdo de doagdes de cestas
béasicas a pessoas carentes, (familia carente), e outras.

DESCRICAO DO OBJETO

Através da prestacdo da assisténcia social, seja, doando cestas basicas, possa
amenizar mesmo que de forma momentanea a dificuldade material acarretada pela

ue por algum motivo levou familias a pobreza ou,
dificuldade financeira momentanea. Sendo assim, ao Prestar assisténcia de forma
direta as familias carentes, a ASSERB objetiva levar as essas familias um apoio até

que estas estejam preparadqs para se auto sustentarem.
DETALHAMENTO DAS ACOES

e  Familias carentes;

* A Associagdo AASSERB Possui capacidade de atendimento no minimo 05
familias mensais;

* Os recursos financeiros a utilizados para a assisténcia 880 oriundos de
doagdes de terceiros de dos préprios associados;
CRONOGRAMA DE EXECUCAO
'METAS

ESPECIFICACAO DA EXECUCAO

Doagbes de cestas basicas a

Distribuicao de 55 cestas basicas,
familias carentes.

conforme emenda impositiva a ser
liberada.




PLANEJAMENTO E GESTAO FINANCEIRA DA ENTIDADE PLANEJAMENTO
OR AMENTARIO

o | Custo ocorndo no penodo da execug:ao 30/08/2023 é 311 2/2023

AGOSTO | SETEMBRO OUTUBRO | NOVEMBRO DEZEMBRO
Valor do objeto 5.000.00 -
Despesas - - -
Tributos - -
| Encargos - -
Aprovisionados | - - -
Valor Global koW

- -

5.000.00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
| CRONOGRAMA DE DESE ABOLSO '
CONCEDENTE (REPASSE)

Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
5.000.00 - -




Y¥SI1ICO0B

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
PEG E PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00 21/02/2024 10.000,00
DOS IPES 189 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
JARDIM (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
Buritis - MG 38660-000

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissao (=) Valor cobrado

A partir 22/02/2024 Juros 0,03%/dia 28/12/2023

A partir 22/02/2024 muita de 2,00% Coop Contr/Céd. Beneficiario
N&o conceder desconto. 3179/724637

Nosso Nimero
L

Dados do Pagador

Nome do pagador Numero do Documento
ASSOCIACAO DE ASSIST. s. CULTURA LAZER E SERVICO 01

Enderego

RUA RUI BARBOSA 170
Bairro / Distrito

CENTRO
Municipio
BURITIS
Mensagem Pagador

UF CEP
MG 38660-000

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco, Recebimento
através do cheque n, do banco Esta quitacdo s6 tera
validade apés o Pagamento do cheque pelo banco pagador.

Este recibo somente tera validade com a autenticagio mecanica oy Autenticagao mecinica - Recibo do pagador

’ 756 75691.31795 01072.463704 00001.040013 3 96330001000000
Local de pagamento ‘

Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SicooB 21/02/2024
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiaric
PEG E PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00 3179/724637
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso numero

28/12/2023 01 DM N 21/02/2024 10-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento

1 R$ 0,00 —j 10.000,0¢

Instrugoes (texto de responsabilidade do beneficiario) () Desconto / Abatimento
A partir 22/02/2024 Juros 0,03%/dia

A partir 22/02/2024 multa de 2,00%
Nao conceder desconto,

(-) Outras deducdes

(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE Do BANGCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 21 79 8ICOOB NOROESTE DE MINAS

Pagador (+) Outros acréscimos
ASSOCIACAO DE ASSIST. s. CULTURA LAZER E SERVICO 01.541,121/0001-03
RUA RUI BARBOSA 170
CENTRO (=) Valor cobrado

. BURITIS - MG 38660-000

Beneficiario Final PEG PAG ECONOMIA LTDA 22.298.837/0001-00

T —



